
1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo  č. OLP/926/2014 

"Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

SAUL s.r.o. 

se sídlem U Domoviny 491/1, Liberec 4, 460 01    

IČO: 43224229 

DIČ: CZ43224229  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. arch. Jiří Plašil, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 846642461/0100 

evidence: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad labem pod sp. zn. oddíl C, 

vložka 933         

dále jen "zhotovitel"  

 

 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.12.2014  smlouvu o dílo č. OLP/926/2014 , jejímž 

předmětem je Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje  (dále jen 

„smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je potřeba zpracování Nového návrhu Aktualizace 

Zásad územního rozvoje a Vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území pro 

společné jednání ve smyslu § 38 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon), které budou zpracovány 

v rámci Etapy A2. Novou Etapu A2 je potřeba vložit mezi původní Etapu A a Etapu B. 

3. Etapa A byla zhotovitelem řádně zpracována, odevzdána a fakturována a objednatelem 

zaplacena ve výši 646 140,- Kč již v roce 2015.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek II.  odst. 2  smlouvy ve znění: 

 "Zhotovitel se zavazuje dílo provádět a předávat postupně v rozsahu a dle těchto etap 

vyplývajících ze stavebního zákona: 

 Etapa A- zahrnuje zpracování návrhu Aktualizace ZÚR LK a zpracování 

Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný rozvoj území pro 

společné jednání ve smyslu § 37 stavebního zákona (dále jen „Etapa A“), 

 Etapa B- zahrnuje zapracování úprav do návrhu Aktualizace ZÚR LK a zapracování 

úprav do Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný rozvoj území 

pro jejich veřejné projednání ve smyslu § 39 stavebního zákona (dále jen „Etapa B“), 

 Etapa C- zahrnuje případnou podstatnou úpravu návrhu Aktualizace ZÚR LK a 

případnou úpravu Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný 

rozvoj území z důvodu opakovaného veřejného projednání ve smyslu § 39 odst. 5 

stavebního zákona (dále jen „Etapa C“), 

 Etapa D - zahrnuje zapracování úprav do návrhu Aktualizace ZÚR LK po veřejném 

projednání ve smyslu § 39 odst. 4 stavebního zákona (dále jen „Etapa D“)." 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 "Zhotovitel se zavazuje dílo provádět a předávat postupně v rozsahu a dle těchto etap 

vyplývajících ze stavebního zákona: 

 Etapa A - zahrnuje zpracování návrhu Aktualizace ZÚR LK a zpracování 

Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný rozvoj území pro 

společné jednání ve smyslu § 37 stavebního zákona (dále jen „Etapa A“), 

 Etapa A2 – zahrnuje zpracování Nového návrhu Aktualizace ZÚR LK a zpracování 

Vyhodnocení vlivů nového návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný rozvoj území 

pro společné jednání ve smyslu § 37 stavebního zákona (dále jen „Etapa A2“), 

 Etapa B - zahrnuje zapracování úprav do návrhu Aktualizace ZÚR LK a zapracování 



3 

 

úprav do Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný rozvoj území 

pro jejich veřejné projednání ve smyslu § 39 stavebního zákona (dále jen „Etapa B“), 

 Etapa C zahrnuje případnou podstatnou úpravu návrhu Aktualizace ZÚR LK a 

případnou úpravu Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný 

rozvoj území z důvodu opakovaného veřejného projednání ve smyslu § 39 odst. 5 

stavebního zákona (dále jen „Etapa C“), 

 Etapa D - zahrnuje zapracování úprav do návrhu Aktualizace ZÚR LK po veřejném 

projednání ve smyslu § 39 odst. 4 stavebního zákona (dále jen „Etapa D“)." 

3. Článek II.  odst. 3 smlouvy ve znění: 

    "Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zpracováno v souladu:  

 se Zprávou o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém 

období schválenou Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 46/ZK/2014 ze 

dne 25.2.2014 (dále jen „Zpráva o uplatňování ZÚR LK“), 

 s podklady a pokyny předanými objednatelem." 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 "Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zpracováno v souladu:  

 se Zprávou o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém 

období schválenou Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 46/ZK/2014 ze 

dne 25.2.2014 (dále jen „Zpráva o uplatňování ZÚR LK“), 

 s podklady a pokyny předanými objednatelem, 

 s Pokyny pro zpracování nového návrhu Aktualizace č. 1 ZÚR LK."   

4. Článek II.  odst. 4 smlouvy ve znění: 

   "Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění díla dodržet zejména tyto zvláštní 

podmínky:  

 dílo bude zpracováno v tištěné i digitální podobě, které budou ve vzájemném souladu, 

a předáno vždy ve dvou tištěných a ve dvou digitálních pare, 

 datovou část Vyhodnocení URÚ není povinen zhotovitel předávat, nebude-li jí 

objednatel požadovat, 

 textová, grafická a datová část díla budou ve vzájemném souladu, 

 textové části díla budou v digitální podobě předávány ve formátu .DOCX popřípadě 

.DOC, 

 grafické části díla budou v digitální podobě předávány ve formátu .PNG popřípadě 

.JPG, .TIFF s minimálním rozlišením 200 DPI za splnění podmínky dostatečné 

čitelnosti, 

 datová část díla bude obsahovat výstupní databázi datových vrstev ve formátu esri 

shapefile a soubor mapových projektů jednotlivých výkresů ve formátu .MXD, z 

kterých byly vytvořeny finální tisky výkresů; datová část bude importovatelná do GIS 

ÚP LK (geografický informační systém územního plánování Libereckého kraje), aby 

mohl být vytvořen právní stav po vydání Aktualizace ZÚR LK a data z Aktualizace 

ZÚR LK zapracována do Územně analytických podkladů Libereckého kraje (dále jen 



4 

 

ÚAP LK); výstupní databáze datových vrstev bude uspořádána do jednotlivých jevů 

podle vstupní databáze ÚAP LK, 

 nedílnou součástí datové části bude jeden komplexní metadatový textový dokument, 

kde budou popsány jednotlivé datové vrstvy výstupní databáze; rozsah tohoto popisu 

bude sloužit výhradně pro výměnu informací mezi objednatelem a zhotovitelem a 

bude se soustředit pouze na záležitosti, které vyplynuly ze zpracování díla, jedná se 

např. o popis nových atributů, popis hodnot v nových atributech, popis nových 

datových vrstev, 

 zhotovitel přidá k jednotlivým záměrům z Registru záměrů ÚAP LK i informace o 

zapracování jednotlivých záměrů do Aktualizace ZÚR LK," 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 "Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění díla dodržet zejména tyto zvláštní 

podmínky:  

 dílo bude zpracováno v tištěné i digitální podobě, které budou ve vzájemném souladu, 

a předáno vždy v jednom tištěném a ve dvou digitálních pare, další pare budou v 

případě potřeby vytištěna objednatelem a podepsána a orazítkována zhotovitelem, 

 datovou část Vyhodnocení URÚ není povinen zhotovitel předávat, nebude-li jí 

objednatel požadovat, 

 textová, grafická a datová část díla budou ve vzájemném souladu, 

 textové části díla budou v digitální podobě předávány ve formátu .DOCX popřípadě 

.DOC, 

 grafické části díla budou v digitální podobě předávány ve formátu .PNG popřípadě 

.JPG, .TIFF s minimálním rozlišením 200 DPI za splnění podmínky dostatečné 

čitelnosti, 

 datová část díla bude obsahovat výstupní databázi datových vrstev ve formátu esri 

shapefile a soubor mapových projektů jednotlivých výkresů ve formátu .MXD, z 

kterých byly vytvořeny finální tisky výkresů; datová část bude importovatelná do GIS 

ÚP LK (geografický informační systém územního plánování Libereckého kraje), aby 

mohlo být vytvořeno úplné znění ZÚR LK po vydání Aktualizace ZÚR LK a data z 

Aktualizace ZÚR LK zapracována do Územně analytických podkladů Libereckého 

kraje (dále jen ÚAP LK); výstupní databáze datových vrstev bude uspořádána do 

jednotlivých jevů podle vstupní databáze ÚAP LK, 

 nedílnou součástí datové části bude jeden komplexní metadatový textový dokument, 

kde budou popsány jednotlivé datové vrstvy výstupní databáze; rozsah tohoto popisu 

bude sloužit výhradně pro výměnu informací mezi objednatelem a zhotovitelem a 

bude se soustředit pouze na záležitosti, které vyplynuly ze zpracování díla, jedná se 

např. o popis nových atributů, popis hodnot v nových atributech, popis nových 

datových vrstev, 

 zhotovitel přidá k jednotlivým záměrům z Registru záměrů ÚAP LK i informace o 

zapracování jednotlivých záměrů do Aktualizace ZÚR LK.," 

5. Článek II. odst. 7 smlouvy ve znění: 

"Předmětem této smlouvy není vyhotovení ZÚR LK zahrnující právní stav po vydání 



5 

 

aktualizace ZÚR LK ve smyslu § 42 odst. 4 stavebního zákona, neboť toto vyhotovení 

zpracuje krajský úřad." 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

  "Předmětem této smlouvy není vyhotovení úplného znění ZÚR LK po vydání aktualizace 

ZÚR LK ve smyslu § 42 odst. 4 stavebního zákona, neboť toto vyhotovení zpracuje 

krajský úřad."  

6. V rámci Etapy A2 předá zhotovitel Nový návrh Aktualizace ZÚR LK a Vyhodnocení 

vlivů Nového návrhu Aktualizace ZÚR LK na udržitelný rozvoj území objednateli 

nejpozději do 6 měsíců ode dne podpisu tohoto dodatku č. 1 smlouvy. 

7. Celková cena za zpracování Etapy A2 je smluvními stranami sjednána ve výši: 

- 365 000,- Kč (slovy: třistašedesátpěttisíc korun českých) bez DPH, 

- 441 650,- Kč (slovy: čtyřistačtyřicetjedentisícšestsetpadesát korun českých) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %  

8. Cenu za část díla zpracovanou v rámci etapy A2 ve výši 441 650,- Kč včetně DPH je 

zhotovitel oprávněn fakturovat po předání této části díla - Etapy A2 za předpokladu, že 

podle článku V. smlouvy o dílo č. OLP/926/2014 je tato část díla akceptována bez výhrad 

a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající ze smlouvy.  

9. Článek XII. odst. 2 smlouvy ve znění:      

     "Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: 

 Ing. arch. Jiří Plašil, jednatel společnosti SAUL s.r.o., tel.: 485 107 757-9,  

e-mail: plasil@saul.eu 

 Ing. arch. Vladislav Hron, jednatel společnosti SAUL s.r.o., tel.: 485 107 757-97,  

e-mail: hron@saul.eu 

 Ing. Oldřich Lubojacký, koordinátor projektu, tel.: 485 107 757-9, 

e-mail: lubojacky@saul.eu"  

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

  "Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: 

 Ing. arch. Jiří Plašil, jednatel společnosti SAUL s.r.o., tel.: 731 411 599,  

e-mail: plasil@saul.eu 

 Ing. Oldřich Lubojacký, koordinátor projektu, tel.: 731 653 169, 

e-mail: lubojacky@saul.eu"  

    

  

 

 



6 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1895/17/RK ze dne 17.10.2017. 

 

 

V Liberci dne       V Liberci dne   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta  Ing. arch. Jiří Plašil        


